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ACTA N° 03-2022-CS , ,
ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2023-MTC/10-1 — PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOS LOCALES Y COCHES DE
PASAJEROS DEL FERROCARRIL HUANCAYO HUANCAVELICA

En, la ciudad de Lima, a los 10 dias del mes noviembre de 2023, se reunieron, los miembros
del Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 039-DC-2023-MTC/10 de fecha 19
de setiembre de 2023, encargados de la preparacién, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccion AS-SM-17-2023-MTC/10-1 - Primera Convocatoria, para el
“SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOS LOCALES Y COCHES DE
PASAJEROS DEL FERROCARRIL HUANCAYO HUANCAVELICA”, estando presentes:

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

Presidente Titular : GIULIANO SAUL CRUZ PACHECO
Miembro Titular : GAUDY LUZ BERNARDO SERRANO
Miembro Titular : ELIDA EDITH TERREROS ZENTENO

INICIO DE LA SESION

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de Seleccion
dio inicio a la sesién.

AGENDA A TRATAR:
=  Admision de Ofertas.
= Evaluacion de Ofertas.
= Calificacién de Ofertas.
= Otorgamiento de la Buena Pro.

CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITE:

/ = De acuerdo a la informacion registrada en el SEACE y segun el cronograma establecido

g\ en las bases del presente procedimiento de seleccion, se registraron 46 participantes.
= Con fecha 10 de octubre de 2023 segulin calendario en el SEACE, se llevé a cabo la
presentacion de ofertas de manera electrénica, contando con las Ofertas de los siguientes

/ postores:
i Nro. item [ : 2
RUC / Cadigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion ] Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOS LOCALES Y COCHES DE PASAJEROS DEL FERROCARRIL

20607638471 | CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A.C. 10/10/2023 09:39:21 Electronico
20608078330 | AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C 10/10/2023 12:47:38 Electronico

EMPRESARIALSAC.
20601597315 | GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE SA.C 10/10/2023 15:26:32 Electronico
20604174857 [ HUMAN RESOURCES COMPANY S.A.C. - HR COMPANY SA.C. 10/10/2023 17:21:.04 Electronico
20606429721 | MEGA ANDINA S.A.C. 10/10/2023 18:23:24 Electronico
20489570565 | RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA 10/10/2023 18:26.57 Electronico

Sl CERRADA
_,-="' i ;L? 20609533090 | CONSORCIO GENOVA 10/10/2023 19:19:16 Electronico
/rt 20611384719 | CONSORCIO SVEN 10/10/2023 20:18:47 Electronico
/ 20565412257 | GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA 10/10/2023 20:23:05 Electronico
;'7 v | 20568777621 [ CONSORCIO ALL CLEAN 10/10/2023 20:33:03 Electronico
/‘ 1 20568812809 [ INVERSIONES LIMPER S.A.C 10/10/2023 20:36:42 Electronico
l' 20606425661 [ JYM SLIM S.A.C. 10/10/2023 20:48:18 Electronico
,;' 20609174111 | EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/10/2023 21:26:10 Electronico
/ 20610602232 | TALENT RUNAS A.C. 10/10/2023 21:50:02 Electronico
20602938230 | ECSA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/10/2023 23.06:41 Electronico
20601829925 | CORPORACION JJ DAGUS S.A.C. 10/10/2023 23.44:27 Electronico
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

ADMISION DE OFERTAS

De la verificacion de la documentacion obligatoria presentada:

1.

2,

Postor: HUMAN RESOURCES COMPANY S.A.C. - HR COMPANY S.A.C.

Admitida

Postor: AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C
EMPRESARIAL S.A.C.

Admitida

Postor: EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Admitida

Postor: GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA integrado por |I) JCC SERVICIO
INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT Il) JKM CLEANING SERVICE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

Admitida

Postor: ECSA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Admitida

Postor: RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
No admitida

Postor: CONSORCIO SVEN integrado por 1) GRUPO EMPRESARIAL SVEN SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - GRUPO EMPRESARIAL SVEN S.A.C II) INVERSIONES
CELISA S.AC.

No admitida

Postor: CONSORCIO GENOVA integrado por I) GRUPO GENCO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA Il) SERVICIOS GAMEL S.A.C.

No admitida

Postor: GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C

Admitida

10. Postor: TALENT RUNA S.A.C.

Admitida

11. Postor: MEGA ANDINA S.A.C.

Admitida

12. Postor: INVERSIONES LIMPER S.A.C

Admitida

13. Postor: CONSORCIO ALL CLEAN integrado por I) INVERSIONES ALIMSA SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA 1) ALL CLEAN HIE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Admitida

14. Postor: CORPORACION JJ DAGUS S.A.C.

Admitida

15. Postor: JYM SLIM S.A.C.

Admitida

16. Postor: CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A.C.

Admitida

Se adjunta Anexo N° 1 con el detalle de la admision de ofertas

EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacién de ofertas consiste en la aplicaciéon de los factores de evaluacion a las ofertas
que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 (admisién de ofertas) del articulo 73 del
RLCE, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de
las ofertas.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

EVALUACION
DE FACTORES DE
PROPUESTA | EVALUACION
ECONOMICA
N° POSTOR VALOR PUNTAJE Bonificacion PUNTAJE ORDEN DE
ESTIMADO MYPE (5%) TOTAL PRELACION
EVALUACION
PRECIO PRECIO
OFERTADO S/
100 Ptos
GRUPO JKM SOLUCIONES EN
LIMPIEZA 1
I) JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - Rechazada
T | jcC SER VINT 271,000.00 100.00 %00 109:00 Ver detalle en el
Ily JKM CLEANING SERVICE Anexo 3
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2
ECSA CORPORACION SOCIEDAD Descalificada
2 | ANONIMA CERRADA 291,028.32 92.83 4.64 97.47 Ver detalle en el
Anexo 3
3
EXCELTIA OUTSOURCING Descalificada
3 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 299,000.00 90.64 4.55 95147 Ver detalle en el
Anexo 3
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD p
4 | ANONIMA CERRADA - AC & C 69.85 3.49 73.34 =54
EMPRESARIAL SA.C. (1). 388,000.32 Adjudicado
GRUPO GENERAL SERVICE DEL 5
5 | ORIENTE SAC 369,500.00 |  430,560.00 9254 94e 8800 2do lugar
6 | CORPORACION JJ DAGUS SA.C. 433,363.56 62.53 3.13 65.66 6
7 | TALENT RUNASALC. J55.597.88 61.84 3.0 64.93 7
8 | JYMSLMSAC. - 60.71 3.04 63.74 8
CONSORCIO ALL CLEAN
I) INVERSIONES ALIMSA
9 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 45343200 59.77 2.99 62.75 9
I1) ALL CLEAN HIE SOCIEDAD 432:
ANONIMA CERRADA
CORPORACION DE LIMPIEZA
10 | CRISGEN SAC. 459,000.00 59.04 298 ki 10
11 | INVERSIONES LIMPER S.A.C sibiias 54.20 2.71 56.91 11
HUMAN RESOURCES COMPANY
12 | SA.C.- HR COMPANY SA.C. 533,205.13 i 2.54 53.37 12
13 | MEGA ANDINA SAC. 567.725.28 47.73 2.39 50.12 13

1. En cumplimiento a lo dispuesto por el numeral 68.3 del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, mediante correo electrénico institucional de fecha 30.10.2023, se le otorga al postor AC & C EMPRESARIAL
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C. un plazo de dos (2) dias habiles contabilizados a
partir del dia siguiente de remitido el presente correo a efectos de que su representada remita la reduccion de su oferta

economica.

Mediante correo electrénico de fecha 02.11.2023 el postor AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- AC & C EMPRESARIAL S.A.C. remitio su oferta reducida segun el siguiente detalle:

Oferta inicial S/ 390,000.00

Oferta reducida S/ 388,000.32

Se adjunta Anexo N° 2y 3

Mediante Memorando N° 003-2023 -AS N° 17-2023-MTC/10-1, de fecha 02.11.2023, el
Comité de Seleccién da cuenta a la Oficina Abastecimiento que las ofertas econémicas de los
postores calificados seguin el orden de prelacion superan el valor estimado, en atencion al
numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, solicito
la ampliacion de la Certificacion Presupuestal por S/ 18,500.32 adicionales.

A través del tramite documentario mediante la Hoja de Ruta [-281162-2023, con fecha
07.11.2023, la Suboficina de Programacién y Control de Alimacenamiento, remitié a la Oficina
Abastecimiento la Certificacion de Crédito Presupuestario Nota N° 0000012736, con la

respectiva ampliacion.
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Memorando N°
Administracion APRUEBA la oferta que supera el valor estimado en el procedimiento de
seleccion.

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

2644-2023-MTC/10, de fecha 09.11.2023,

CALIFICACION DE OFERTAS:

la Oficina General

de

En cumplimiento de lo establecido en el Capitulo Il — punto 3.2 “Calificacién de Ofertas”, el
Comité de Seleccion realiza la calificacién de la oferta conforme a lo establecido en los
numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada.

Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion verifica los requisitos se calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los

requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una
(1) que cumpla con tales requisitos.

i JREH ) ORDEN DE ORDEN DE
ORDEN DE PRELACION: 1 ORDEN DE PRELACION: 2 ORDEN DE PRELACION: 3 PRELACION: 4° PRELACION: 5°
GRUP
= LII\?P‘IJE'E(QAASOLUCIONES AC&C
1) JCC SERVICIO EsUEETMCoTEoURoIE - e 5, Aakus dekhAL
DESCRIPCION | \NTEGRAL S.A.C. - JCC ECSA CORPORACION
DE SER VINT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SOCIEDAD ANONIMA ANONIMA SERVICE DEL
CALIFICACION 11y JKM CLEANING CERRADA CERRADA - AC & ORIENTE S.A.C
C EMPRESARIAL
SERVICE SOCIEDAD SAC
ANONIMA CERRADA SR
Cumple/No cumple Cumple/No cumple Cumple/No cumple Cumple/No cumple | Cumple/No cumple
La constancia vigente de estar
inscrito en el Registro Nacional de
Empresas y Entidades que
3 realizan actividades de
HABILITACION CUMPLE intermediacion laboral - RENEEIL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTA IMCOMPLETA no se solicitd
la subsanacion considerando que
la experiencia no ha sido
acreditada
EXPERIENCIA NO ACREDITO LA
DEL PERSONAL CUMPLE EXPERIENCIA DEL PERSONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CLAVE CLAVE
La experiencia acreditada en el
folio N° 5 de la oferta Factura
E001-11 no disgrega los mostos
del servicio de limpieza y
EXPERIENCIA lavanderia de prendas, al no
DEL POSTOR EN poder determinar el monto del
LA CUMPLE CUMPLE servicio de limpieza no se CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD considerara el importe de la
factura en mencion, en ese
sentido al no acreditar el monto
total solicitado se descalifica la
oferta
ESTADO INICIAL :
DE LA OFERTA CALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
Considerando que la oferta
se encuentra
sustancialmente por debajo
del valor estimado, se
solicitd al postor mediante
correo electrénico
institucional de fecha
18.10.2023 el detalle de
todos los elementos e
OBSERVACION | constitutivos de su oferta, i e
otorgandole un plazo de dos
(2) dias habiles
El postor no remitié los
elementos constitutivos de
su oferta, en tal sentido el
Comité de Seleccion
RECHAZA LA OFERTA DEL
POSTOR.
ESTADO FINAL
DE LA OFERTA RECHAZADA PERCAETEADD BERHIRICADA _ CALIFICADA CALIFICADA
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Se adjunta Anexo N° 3

SOLICITUD DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS

Segun el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, previo al
otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccién revisa las ofertas econémicas que
cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido en el articulo 68
respecto al rechazo de ofertas.

Al respecto, el numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

estado senala lo siguiente: “En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en
general, el comité de seleccion o el érgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcién a
detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas

no se encuentren suficientemente presupuestadas”.

El Comité de Seleccion, al realizar la calificacidon de ofertas, considerd necesario solicitar al
GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA integrado por |) JCC SERVICIO INTEGRAL
S.A.C. - JCC SER VINT Il) JKM CLEANING SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA la
descripcioén a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta otorgandoles un plazo
de dos (2) dias habiles, la solicitud se realizo el 18 de octubre a través del correo electrénico
consignado un modelo de estructura de costos.

El postor no remiti6 los elementos constitutivos de su oferta, en tal sentido el Comité de
Seleccion RECHAZA LA OFERTA DEL POSTOR.

CONTINUACION DE ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS:

Por lo expuesto, considerando lo sefialado en el numeral 76.2 del Articulo 76 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado “De rechazarse alguna de las ofertas de acuerdo a lo
previsto en el numeral anterior, el comité de seleccion revisa el cumplimiento de los requisitos
de calificacién de los postores que siguen en el orden de prelacién.”, es asi que el Comité de
Seleccion continué con la calificacién de las demas ofertas segun el orden de prelacién
resultante de la etapa de evaluacion, con la finalidad de contar con dos (2) ofertas calificadas
obteniendo los siguientes resultados:

Resumen de la etapa de calificacion y rechazo de ofertas:

POSTOR ESTADO
GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA
1) JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT RECHAZADA
1) JKM CLEANING SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
ECSA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DESCALIFICADA
EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DECALIFICADA
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C. CALIFICADA
GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C CALIFICADA

Se adjunta Anexo N° 3
ACUERDOS:

DEL OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: Teniendo a la vista los resultados de la admision,
evaluacion y calificacién de las ofertas, empleando los criterios establecidos en la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento, el Comité de Seleccidén acuerda otorgar la buena
pro del procedimiento de seleccion AS N° 17-2023-MTC/10-1, al postor AC & C
EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C. por el
monto total de S/ 388,000.32 (Trescientos ochenta y ocho mil con 032/100 soles).
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Finalmente, conocido los resultados, los miembros del Comité de Seleccién por unanimidad
suscriben la presente acta en sefial de conformidad, asi mismo para conocimiento de los
postores sera publicada en la plataforma del SEACE y no teniendo nada mas que tratar, se
levanté la reunion/
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